
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ялтинская средняя школа № 2 «Школа будущего» 

Муниципального образования городской округ Ялта Республика Крым 

 

П Р И К А З  

 

от  24.08.2016 г.                                                                                       № 302 

 
О создании бракеражной комиссии  

в 2016/2017 учебном году 

 

        В целях контроля за качеством приготовления пищи, профилактики пищевых 

отравлений, соблюдения технологии приготовления пищи и выполнения санитарно-

гигиенических требований: 

      - контроля за сроками реализации продуктов питания и качества приготовления   

        пищи; 

      - правильностью составления меню; 

                  - соответствия объёмов приготовленного питания объёму разовых порций  и   

                    количеству детей; 

                  - соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

                  - контроля  за соблюдением санитарно-гигиенических норм  при   

                    транспортировке,  доставке и разгрузке продуктов,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

       - заместителя директора по УВР – Гориславец И.И. 

       - заведующей производством – Кириченко З.С. 

       - замдиректора по АХЧ – Сурковой Л.А. 

       - председателя Совета школы – Волобуевой Т.А. 

       - учителя начальных классов - Мардкович О.А.   

   2.      Членам бракеражной комиссии: 

                  - вносить   записи в  бракеражные журналы  о  качестве  питания  обучающихся     

                    и  сырой  продукции,   информировать   администрацию    школы    в   случаях   

                    нарушения норм; 

                  - осуществлять контроль за санитарным состоянием обеденного зала школьной  

                    столовой; 

                  - контролировать  соблюдение  графика  питания  обучающихся  и  дежурства  

                    педагогических  работников  в  обеденном  зале  школьной  столовой. 

   3.    Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по    

УВР Гориславец И.И. 

 

 
 

 

 


